I. Episcopum est njoulé en marge. 

tur a catholica piiritale, de celerò penitus couquiescas, 
el ecclesias el personas ecclesiaslicas oh reverentiam 
divinam coiiservans in lionore debite libertatis, prelatis 
episcopo et capitulo jamdictas decimas i\(^ cetoro, sicut 
leneris, exolvas, leqiie ipsis aliisque personis eccle-
siasticis'sic favoraldlem exibeas et benignimi, quod 
Regi regum ex hoc specialiter debeas compiacere, et 
nos le sicut illiislrem el magiiilìcum principem habere 
debeamus in visceribus caritatis, et ad honorem tuum 
et comodum merito aspirare. Alioquin, quaulumciuiKiiie 
regie velimus sublimitali defeire, quia tamen non est 
deferendum homini contra Deum, nec tue saluti e.xpedit 
ut tibi in tam gravibus excessibus deferamus, venera
bili fratri nostro .. epi.scopo, et dilectis liliis .. decano 
et., cantori Zamorensibus per nostras damus litteras in 
mandatis ut, non obstantibus exceptionibus frivolis et 
constitutionede duabus dielis edita in concilio generali, 
episcopo et capitulo, sicut justum fuerit, restilutis ad 
omnia quibus eos consliterit spolialos, audianl (jue 
parles super hiis et aliis diuxerint proiionenda, el quod 
justum fuerit, appellatione remota, decernanl, facientes 
quod decreverint per censuram ecclesiaslicam lirmiter 
observari, nullis litteris veritali et justilie prejudicanti-
bus a Sede .Apostolica postulatis. Dat. Laterani, HI 
nonas maii, pontificatus nostri anno primo. » 

In e. in. scriptum csl illis, verbis competeiilcr luuiatis. 

71 Latran, 5 mai lìi'. 

Episcopo, decano et cantori Zamorensibus mandai quatenus, 
si forte Portugalensem episcopum, occasione causai; inler ip
sum el regem Porlugaliae orlae, e.\lra reguum l'ortugaliue 
conligeril coinmoruri, omnes redditus suos extra ipsum regnum 
ministrala faciant eidem, ac inhìbeaut hominibus regis ne quid 
jurisdiclionis, ani poleslalis, seu balìae in civilale Portugalensi 
exercere praesumant, quae ad Portugalensem ecclesiam ex 
donatione reginae Tarasiae.dicebatur pertinere. — (BEG. 14, 
f. 11 r»; ann. I, e. 71; — MOUE.VU 1185, f. 58.) 

« .. e/jiscopo, .. decano et .. cantori Zainorrensibus. 

Cum causam que —. Dal; ut supra. » 

72 Latran, 10 mai 1227. 

Priori Sanclae .Mariae ad Carceres l'aduauae reformationem 
ecclesiae Sanclae Jlariae de Ispida commillil. — (BEG. 14, 
f. 11 r°; ann. I, e. 72; — MOHEAU 1185, f. 59.) 

« .. priori et conventui Sancte Marie ad Carceres Pa-
duane. Petenlibus olim fratribus ot sororibus ecclesie 
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Sancte Marie de Ispida, ordinis sancii Augustini , ad 

nos nullo medio pert inentis , u l eandem ecclesiam, 

quam dicebant in spir i tual ibus et lemporal ibus sic col-

lai-sam, quod spes non erat u l resurgere per se possel, 

ecclesie vestro, ejusdem ordinis , per quam credunl , ut 

assernnt , posse in s tatum pr is t inum reformari, per 

Sedem Apostolicam unirelur , bone memorie H . papa, 

predecessor noster, .. archidiacono Paduano etcoUegis 

ipsius suis dedit litteris in mandat is ut ad locum per

sonaliler accedenles, et inquirontes sollicite sì unionem 

acceptarotis liujusmodi, quidvo Sedi Apostolice i)refala 

ecclesia Montis Ispidi annuat im deberet, el an ul r ique 

talis unio expediret, sibi super hiis et aliis circumstan-

tiis exponereiit veri tatem; qui jux ta formam sibi tra-

dilaiii procedentes, quod invenerant et etiam dei»ost-

tiones testium sub sigillis suis ad Sedem Apo-stolicam 

remiserunt ; ex quorum litteris et eisdem deposilionibus 

test ium apparebat quod predicta ecclesia graviter cor-

ruerat el expodiebat utr ique ut fìeret hujiisniodi unìo, 

et vos id acceptabatis, ac eadem ecclesia debet ]']cclesie 

Romane i innm byzantium annuat im. Cum autem ec

clesia de Ispida sit exempta, nos sic super hoc provi

dere volenles quod reformari possit ipsa ecclesia 

maxime circa oiìservantiam regularem, et jiiri Sedis 

Apostolici' non valeat derogal i , l iberam ojusdem eccle

sie reformationem ot plenam Ubi, prior, et successori-

Inis tuis duximus committendam, ila tamen quod qui 

prò tempore ibi fuerit in priorem electus. Romano Pon

tifici seu legalo presentetur ipsius, conflrmalionis gra

t iam recepturus, ad cujus amotioneni, si quando propter 

excessus suos fuerit a m o v e n d u s ' , inconsulto Romano 

Pontifico nullatenus procedatur. salvo in omnibus 

Apostolice Sedis mandato . Dat . Laterani , VI idus 

iiiaìi. » 

, « .. archiepiscopo ' et clericis Sanele Marie de Norma. 

Licet ecclesiam vestram —. Dal . Laterani , I I I nonas 
inaii'. » 

74 Lalran, 5 mai 1227. 

Conversorum ad fidem chrislianam [in partibus Livoniae?] 
personas, el aliorum quo; ex ipsorum seu alia quacumque 
gente in illis partibus converti conligeril, sub beati Pelri el 
sua proteclione suscipit, slalucns ul, in sua liberiate manenlcs. 
nulli alii sint quam soli Christo el obedienliae Ecclesiae Ho-
manae subjecti. — (REG. 14, f. Il v"; ann. 1, e. 74; — MORBAU 
1185, f. 01; — PoTTHAiST 7894.) 

« Concersis ad (idem chrislianam. Ecclesia Romana 

que —. Dat. Laterani , I I I nonas mai i . » 

7ii Lalran, .i mai 1227. 

Episcopo, abbati Sancii Viuccnlii Wratislaviensis et decano 
Cncsueusi mandai quatenus per censuram ecclesiaslicam com
pellant priucipes Poloniae, qui centra Svontopelk, principem 
de (jdansk, et fratres ejus, a quibus loeus in terra sua prò 
paganoruni conversione fratribus ordinis Praedicalorum dalus 
crai, adduccbant pagancs adspoliandum, exurcndum ac fideles 
caplivandum, ut ab hujusmodi praesumptione conquiescant. 
— (BEG. 14, f. Il v°; ann. I, e. 7;i: — .MOREAU 1185, f. 62; — 

l'OTTHAST 7891.) 

« .. episcopo, .. abbati Sancii Vincenlii Wratislaviensis 

et .. decano Gnesnensi. Letali sumus in —. Dat . ut su

pra . » 

7 6 Lalran, 5 mai 1227. 

7 8 Latran, 5 mai 1227. 

I.Vn-hiproslivterol et clericis Sunclae .Mariae de Norma eccle
siam Sanctue Mariae de Norma et casale de Vinealibus, — 
licet, aucloritate Innocenlii pnpoe, praedecessoris ipsius, qui 
ipsam credebal ad Velletrensis cpiscopatus demanium perti
nere. ipse Gregorius, dum in minori essel officio constilutus, 
ea prò ipso episcopalu duxerit relinenda, quia tamen circa 
promolionis suae inilia cognoveral quod in dieta ecclesia Velle
trensis episcopus uiliil praeter jus episcopale debebal oblinere, 
et quod dictum casale minime ad demanium episcopi perli-
nebal, — restituii. — (REG. 14, f. Il V ; ann. I, e. 73; — 
MoRE.\u 1185, f. 60.) 

1. .\ls : admonendus. 

Episcopo Cujavicnsi concedil ul onmes in partibus Pruleno-
rum prò fide propaganda laboranlcs absolvere possil, si in 
canonem sententiae promulgalae inciderinl. — (Beg. 14, f li 
V»; ann. I, e. 70; — MOREAU I I 8 \ I". 63; — POTTHAST 7892.) 

(' .. episcopo Cujnviensi. Cuin benignius sit 
ut supra . » 

Dat. 

77 Lalran,. 11 mai 1227. 

I Henricum Pinguen[sem], clericum episcopi .Albanensis, sen-
j lenliam Ocl[onis], subdiaconi el eapellani sui, confirmans, 

t. LI; ras. porte archiepiscopo, peut-èire pour archidiacono ou 
plus probablement pour archipresbylero. Uf. Ughelli, Italia Sa
cra, X, 148. 
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absolvit ab impelilione Arno'di, presbyleri de Trajecto, qui 
per W. procuralorem petebat ecclesiam de Fleylheringis a 
diclo Ilenrico sibi reddi. — (BEG. 14, f. 12 r"; ann. I, e. 77; 
— MoRE.AU 1185, f. 64.) 

« Magistro Ilenrico Pinguen\si'\, clerico venerabilis 
fratris nostri.. episcopi Albanensis. Cum Inter le ac Ar-
noldum, presbylerum de Trajecto, super ecclesia de 
Fleylheringis queslio verleretur, tibi e tW. , procuratori 
ejus, apud Sedem Apostolicam constitutis, dilectum 
filium Od., subdiaconum et capellauum nostrum, de-
dimus audilorem, coram quo dictus procurator pre.lic-
taiii ecclesiam memorato Arnoldo pelili a te reddi, as
serens eam ad ipsum de jure spectaiilem a te indebile 
detineri, cum idem A. fuisset ad eam a vero patrono 
canonico presenlatus. Tu vero lilem contestando, res-
pondens quod ecclesiam ipsam ex donatione venerabihs 
fratris nostri Portuensis episcopi, tunc Aposlolice Sedis 
legati, fueras canonice assecutus, petistieuin a lui super 
ipsa ecclesia molestalione compesci. Cuinque super 
hiis fuisset aliquandiu disceptalum, dictus capellanus, 
auditis et intellectis que hinc inde fuere proposita, de 
mandato nostro habito virorum prudentium Consilio, 
ab impelitione prefali Arnoldi et procuratoris ejus sen-
lentialiter le absolvit, perpeluum eis super eadem ec
clesia silenlimn imponendo, sicut ipsius eapellani littore 
plenius protestantur. Volentes igitur sententiam per 
eundem capellanum rile prolalam firmitatem debitam 
oblinere, eam auctorilate apostolica confirmamus et 
presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo 
etc. confirmationis etc. Si quis autem etc. Dal. La
terani, V idus maii. » 

78 Latran. H mai 1227. 

Cum eodem Ilenrico, quem suus pater, ab officii sacerdotalis 
cxseculione suspensus, prò eo quodfueral tempore schismulis 
ordioatus, genuerat de soluta, quia vero conlraclam a paren-
libus maculam expiaveral, proficiseendo in subsidium Terrae 
Sanclae, el collaborando llildesemensi episcopo, super defeclu 
iiatalium dispensai. — (BEG. 14, f. 12 r"; ann. I, e. 78; — 
-MOREAU 1185, f. 65.) 

« Eidem. Sicut hii quibus —. Dat. Laterani, V idus 
mali. » 

79 Lalran, 6 mai 1227. 

Magistro M., clerico, cum occulte cum quadam corrupla, 
quam prius pluries cognoveral fornicarle, per verba conlraxis-

set de praesenli, ab ipso illi fide praeslilaet recepta pariter ab 
eadem, el matrimonmm inler ipsum et ipsam consummalum 
fuisset, cum vero, ea defuncla, ipse cuperet divino cullui man-
cipari, indulget ut ordines minores suscipere ac ministrare 
valeat in eisdem, et relinere ecclesiaslicum beneficium, si 
quod habel. — (REG. 14 f. 12 r"; ann.; 1, e. 79; — .MOREAU 

1185, f. 06.) 

(( Magistro M., clerico. Ex parte tua —. Dat. Late
rani, II nonas maii. » 

80 Lalran, 13 mai 1227. 

Cum magistro Garsia, clerico, de soluto genito et soluta, su
per defeclu nalalium dispensai, hoc exceplo quod si ad epis-
copalem dignilatem cum vocari conligeril, eam non recipiet 
absque Sedis Aposlolicae licenlia speciali. — (BEG. 14, f. 12 ru;. 
ann. I, e. 80; — .MO«E,\U 1185, f. 67.) 

(t Magistro Garsic, clerico. Apostolice Sedis benigni-
tas —. Dat. Laterani, III idus maii. » 

81 Lalran, 4 mai 1227. 

Archiepiscopo Cantuariensi mandai qualcnus ecclesiam de 
Calhcfel, Xorwicensis dioecesis. Ber. de Sella, ipsius papae 
scriplori, assignel. — (REC. 14,f, 12ro;ann. I, e. 81; —.MOREAU 
1185, f. 68.) 

<> .. archiepiscopo Cantuariensi, Sancte Romane Ecclesie 
cardinali. Dilectus filius Ber. de Sella, scriiitor noster, 
exposuit corani nobis quod, cum .. abbas et convenlus 
Sancii Benedicli de Ulmo et G. de Montechanisi in ec
clesia de Cathefel, Noivvicensis diocesis, jus obtineant 
patronatus, et idem G. ad eam Gaufridum, clericum 
suum, .. officiali Norwicensi, agente tunc in romotis 
partibus bone memorie P . Norwicensi episcopo, pre-
sentasset, quia idem ofiiclalis jus instituendi nequa-
quam habebat, ipsum admittere noluit, sed simplicem 
tantum ejus cuslodiara usque ad adventum dicti epis
copi commisit eidem, quem episcopus postmodum re-
dìens nipote minus idoneum instituere penitus recusa-
vìl; cumque idem scriplor poslmodum fuisset ab abbate 
et convenlu prediclis ad eandem ecclesiam prefato epis
copo canonice presenlatus, licet idem episcopus ipsum 
inslituerit in eadem, nondum tamen occasione repre-
senlalionis de predicto G. facto ipsam potuit inlegra-
liter oblinere; quare supradictus scriplor nobis hu
militer supplicavit ut ipsum auctorilate apostolica 
predictam ecclesiam possidere faceremus. Ideoque fra-
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lernilati lue per apostolica scripla mandamus quatenus, 
si premissis veritas sulfragatur, prefatam ecclesiam, 
aiuolo ab ea quolibet illicito detentore, scriplori assi-
giies eidem, el ipsum vel iirocuratorem ejus in corpo-
ralem ipsius possessionem inducens, defendas induc-
tiim. deceraens irritimi et inane quicquid post obilum 
prelati episcopi contra mandatum hujusmodi temere 
inveneris attemptaluin. Conlradiclores etc. Dat. Late
rani, IIII nonas luaii. » 

82 Latran, 15 mai 1227. 

lì-.ì Westminster, 7 déceuibre 1220. 

:-lW lotlr? ne .?e troavopas dans\V.\V.Siin:LEV. Floyal ami 
li:<h„rriil li-tlf'-.i illìsiviirive iif Ihe reiqn ofHenri/HI. 

I. ('..ti;- lotlr? ne .?e Irò: 
iiflii-r h 

I lune eum, ut audivimus, nonmovilalia tempia Ilo quam 
j humana, pietatis intuitu el consideratione obsequii 
j dicti patris, quicquid in nos deliquit ei penitus condo-
i namus. Unde nolumus quod occasione nostri ei ingres-
: sus in Angliam diutius denegelur. Immo prò eo paler-
I nitali veslre ([uanlum scimus aflecluosius sui)plicamus 
! quatenus, atfectionem circa nos ipsius archiepiscopi 

altendentes, ipsi fratri suo plenam veniendi in Angliam 
et morandi velitis concedere liberlalem. Teste me ipso. 
Apud Vestmonasterium, septimo die decembris, anno 
regni nostri decimo. » 

Poteslati el populo Mutinensibus Carpi el .Montis Barouzon[is] 
castra, ad e.xemplar praedecessoris sui, llonorii papae, cuslo-
dienda committit, el mandai qualcnus nomine census Camerae 
Ai)ostolicae sexagiula libras proveuiensium senalus in feste 
beali Michaelis mensis septembris annuatim solvant. —(BEG. 
14, f. 12 v"; ann. 1, e. 82; — MOHEAU 1185, f. 69: — POTTHAST 

7'.I0:Ì.) 

(< .. polesinii ci populo .ìlulinensibus. Seilis Aposlolice 

providontia —. Dat. Laterani , idil)us maii . » 

llenriciis rex .\ngliao Honorio II! papae supplioal qualcnus, 
alVeclioneni S., antliiopiscoiii Ganluarioasis. erga ipsam regem 
aUeiidens, S..dicti arcliioiiiscopi fralri, voniondi el morandi in 
Angliam concedal libortat<;ui. — (ItEr.. IV, 1'. 12 v : ann. I, 
e. 8:5; — MoiiKAU 1185, f. 70 i.) 

« Li Iteri; regis .Anglie. Reverendo domino et patri in 
Christo .sandissimo IL, Dei gratia SummoPontilìci, II., 
eadem gratia rex .Vnglie, dominus Iiybornie,dux Nor-
mannie [et] At[uitanie el comes Andegavie, .salutem et 
lam devotam ([uam debitam l:into domino et patri 
reverentiam. 

t Viiiim venerabilis pater S., Cantuariensis archiepis
copus, cuncta nobis adversantia viriliter excludere et 
omnia nobis profutura prò i^sse suo satagerel procu
rare, ejus satisfaceie desid-riis libenter volumus el 
debemus. Intelleximus siiiuidem quod si fratris sui 
ma<iistri S., de quo si multuni cogilet non est rairum, 
quaudoque presenlia frueretur, et dies suos in minori 
molestia, quod iimltum vellemus, ducerei, et agendis 
nostris liberiore animo indulgerei. Licet igitur dictus 
frater ejus dicatur nos aliquando ofiendisse, quia tamen 

M Latran, 19 mai 1227. 

! Begi .Vngliae notum facil se Simoni de Laiigeton[ia], 
ipsius papae subdiacono, cum eidem regi placucril, redeuudi 
in .Vngliam morandique ibidem concessisse l'aeullalem. — 
(BEO. 14, f. 12 vo; uun. I, e. 8 i ; — MOREAU 1185, f. 71.) 

; « .. illustri^ regi Anglie. Pro dilecto filio magistro 
I Synione de Langeton[ia], subdiacono nostro, ut Sedes 
j Apostolica ei concedere[ll licentiam revcrtendi in An

gliam et ibi morandi, bone memorie l i . pape, prede
cessori nostro, excellentia tua direxil litteras in hunc 
modum : <( Reverendo domino et patri in Christo sanc-
« tissimo H., etc. usque in finem. » Quia ergo dictus pre
decessor noster hoc non potuit facere, morte preventus. 
nos, annuentes tuis supplicationibus in bac parte, pre
dicto magistro, cura tibi placuerit, redeuudi in Angliam 
morandique ibidem liberam concedimus facullalem. 
Dat. Laterani, XIIII kalendas junii, anno primo. » 

8i> Lalran, 19 mai 1227. 

Simoni de Laiigeloii[ia], suhdiacono suo, regis .\ngliae sup
plicationibus annuens, licentiam concedil. ex quo id eidem 

i regi lìlaeuil, revcrtendi in Angliam et ibi morandi, ad quam 
' regressus ei exliterat per Sedem .Vpostolicam inlcrdiclus. ^ 

(BEG. 14, f. 12 vo; ann. I, e. 85; — .MOREAU 1185, f. 72; — 

j \V. \V. SninLEV, Royal and other hìsloncal lettcrs illiistratice of 
the rcign of Henry III, l. I, p. 518.) 

(( .Magistro Symoni de Langelon\ia], subdiacono nostro. 
Quamvis Ecclesia Romana —. Dat. ut supra. » 

86 Latran, 25 mai 1227. 

Begi Francorum consulit, bona fide, quatenus lerram quam 
cilra mare reges .Vngliae lonueranl, et quam ipsius pater, rex 
Francorum, centra inlerdictum Ecclesiae occupaveral, regi 
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.\ngliae resliluat. — (BEG. 14, f. 13 ro; ann. I, e. 86; — .MOREAU 
1185 f. 73; — POTTHAST 7913.) 

« .. illitstri regi Francie. Pro prerogativa devotionis 
et fidei inclite recordationis regum et regni Francorum, 
ad reges ipsos et regnum semper exhuberavit Aposlo
lice Sedis alfectus, et nos qui eidem Sedi, licet imme-
riti, presidemus, firmiter proponiraus in hujusmodi 
dileclione imitari predecessores nostros Romanos Pon-
tifices, quantum cum nostra possumus honestate de 
conscientia bona el corde sincero ad incrementimi tuum 
el regni ejusdem efficaciter aspirantes. Nimirura ex 
abundantia et fervore diledionis predicto frequentes 
el diversas mole.stias ab avo el palre tuis re?ibus et 
regno Anglie irrogatas Romana Ecclesia non sine de-
rogatione sustinuil fame sue, cum regnum Anglicanum 
specialiter .ad ipsam pertineat, el immo in ejus injuriis 
honor Sedis Apostolice lesus fuil. Ex eadem quoque 
alfectione processit quoil, cum aviis tuus non niedio-
criler interdum ollenderit dare memorie .. regem An
glie crucesignalum, sub proteclione Sedis Aposlolice 
consistentem, licet fuisset in ejus injuriam idpresump-
tum, non solum connivenlibus oculis pertransivit, sed 
eum lune ex hoc in magne necessitatis articùlo consti-
lutuni, injuriis dissimulatis, adjuvit. Contra ipsius 
etiam inhibitionem inclite recordationis pater tuus re
gnum Anglicanum invadens, totani pene lerram ({uam 
cilra mare reges iVnglie tenuerant, occupavit; et tamen 
ab lioc Romana Ecclesia retrabi a dileclione regni 
Francorum non potuit; sed ejus amoreni honori suo 
preferens, super hoc non processit, sicut forte proce
dere debiiisset. Insiiper cum contra barones regis An
glie quodam aposlolice littore que de jure negari non 
poterant, cmanassent, eadem Ecclesia, prò ilio quem 
ad regnum ipsum. habet alfectu, elfeclum suspendit 
earum, in quo non modicam nolam incurrit, dicentibus 
aliquibus quod contra Deura horaini deferebat. Novis
sime vero, sicut accepimus, aliqui siiadere nitunlur 
lurbandum karissimo in Christo filio nostro .. illustri 
regi Anglorum illud modicum, quod ei cilra mare re-
iiiansit. Quia igitur merito de nobis posses diffiderò 
quod deberemus in tuis necessitalibus le fovere, si aliis 
propriam jusliliam Sedes Apostolica denegarel,,et lune 
tue ulililali consulimus, cum anime lue sollicite pro-
videmus, ad quod ex apostolice servilutis officio tibi 
sumus specialiter obligati, serenitatem tuam rogamus 
et horlaniur attente, ac libi etiam consulimus bona fide 
quatenus, cum inler reges alios locum obtineas celsio-
rem, dispendium salutis el fame devilare procurans, 
occupata maxime centra Ecclesie inlerdictum restituas 

et ad aliena jum manus luas cum injuria non exlendas. 
Quia cum rex a regendo dicatur, non debes suadenti-
bus talia credere, sed prudenler regere temei ipsum : 
quod quidem omnino non fìeret, si non abslineres ab 
injuriis aliorum et non restilueres si qua juris alieni 
nosceris detinere. Preces ilaque ac exhorlationes el 
consihum nostrum sic ob revereuliam nostram et Apos
tolice Sedis admittas, quod conscienliam tuam in hujus
modi non offendas ; delrimentum enim tue salutis eo ' • 
minus tolerare possemus quo illam ardentius alfecta-
mus. Dat. Laterani, Vili kalendas junii, anno primo. » 

87 Lalran, 20 mai 1227. 

Eumdem monel el horlatur quatenus matrimonia Inter ip
sius fratres el lilias Brilanniac el .Marcliiae eomitum in grada 
prohibilo coulralii non permillal. — (IÌKG. 14 f. 13 ro; ann. I. ' 
e. 87; — MOREAU 1185, f. 75 ) 

(( Eidem. Ad nostram noveris audienliam pervenisse 
quod Iractatum^est de matrimoniis inler fratres tuos el 
filias nobilium virorum .. lìritannie ac .. Marchio co-
initum Jn gradu prohibilo contrahendis. Cum autem 
hoc nos moverit vehemenler, quia domus tua non fuil 
hactenus de hujusmodi copulis infamata, nec sereni
tatem tuam deceat quod tempore tuo genus tuum tali 
macula respergatur, celsiludinem regiam inonendam 
duximus attentius et hortandam quatenus id attemplari 
penitus non permillas, et ne fiat dislrictius inhibemus, 
cum si secus fiori suslincres, procul dubio tuam et pre
dicti regni gloriam macularcs, et nos hoc non possemus 
equanimiter suslinere. .Ad hec prudenler atlendas quoti 
tam in orienlalibus quam occidentaiibus partibus ubi 
prohibita matrimonia suntpresumpta, efl'udil Dominus 
iram suam, el manifeste in oculis omnium dociiit per 
vindictam talia sibi contubernia displicere. ihit. Late
rani, VII kalendas junii, anno primo. » 

88 Lalran, 25 mai 1227. 

Comitem Brilanniac monel et horlatur quatenus matrimo-
nium inler ipsius filìam et fratrem rògis Franciae in gradu 
prohibilo contrahi non permillal. — (REG. 14, f. 13 r"; ann, I, 
e. 88; — MOREAU 1185, f. 76.) 

« Nobili viro .. camiti Rritannie. Ad nostram noveris 
audienliam pervenisse quod tractatum est de matrimo
nio inler .. filiam tuam el fratrem karissimi in Christo 

1. .Vs : et. 
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filii nostri . . illustris regis Francie in gradu prohibilo 
contrahendo. Cum autem hujusmodi macula non deceat , 
le respergi et nos id non possemus equanimiter susli
nere, nobiUlatem tuam monendam duximus et hortan
dam, per apostolica scripla firmiter precipiendo man- ', 
dantes quatenus id fieri aliqualenus non permillas, et ; 
ne fiat nos dislrictius prohibemus. Dat. Laterani, Vi l i 
kalendas junii. »